
 Comune di Fogliano Redipuglia – Deliberazione n. 1 del 14/01/2026  1 

 

 

 
 

COMUNE DI FOGLIANO REDIPUGLIA 

      Provincia di Gorizia 
 

 

 

__________ 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
__________ 

 

COPIA  
ANNO 2026 

N. 1 del Reg. Delibere  

 

 

OGGETTO: GESTIONE DEL PERCORSO DI ACCOGLIENZA ED INSERIMENTO DEL 

PERSONALE NEOASSUNTO 

 

 

 L'anno 2026, il giorno 14 del mese di Gennaio   alle ore 19:00 nella sala comunale si è riunita 

la Giunta Comunale. Fatto l'appello nominale risultano: 
 

 

  Presente/Assente 

dott.ssa Pisano Cristiana Sindaco Presente 

Dreossi Daniele Vice Sindaco Assente 

Benella Enrico Assessore Presente 

Tosoratti Rosanna Assessore Presente 

 

 

Assiste il Segretario Rossi Dott.ssa Monica. 

 

 

 Constatato il numero degli intervenuti, assume la presidenza la Sig.ra Pisano dott.ssa Cristiana 

nella sua qualità Sindaco ed espone gli oggetti inscritti all'ordine del giorno e su questi la Giunta 

Comunale adotta la seguente deliberazione: 

 

  



 Comune di Fogliano Redipuglia – Deliberazione n. 1 del 14/01/2026  2 

OGGETTO: Gestione del percorso di accoglienza ed inserimento del personale neoassunto 

 

 

 

RELAZIONE 

 

Dato atto che è opportuno adottare il piano di accoglienza e inserimento del personale 

neoassunto, per facilitare il percorso di inserimento del dipendente e la sua valutazione;  

 

Dato atto altresì che detto piano comprende tutto il periodo iniziale, affinché la persona 

assunta possa cominciare a capire contesto / ruolo /compiti e ad inserirsi nel gruppo di 

lavoro, attraverso un complesso di iniziative e azioni di informazione e di assistenza 

formativa programmate;  

 

Visto lo schema di Piano allegato al presente atto, nonché lo schema delle relative schede di 

valutazione (valutazione intermedia e valutazione finale);  

 

Preso atto del parere espresso dal Responsabile di Servizio sotto il profilo della regolarità 

tecnica, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000. 

 

S I  P R O P O N E  

 

1. Approvare il piano di accoglimento e inserimento del personale neoassunto, allegato 

al presente atto assieme alle schede di valutazione, per facilitare il percorso di 

inserimento del dipendente e la sua valutazione.  

Dichiarare la presente delibera immediatamente eseguibile, ai sensi art.1, c.19, LR 21/2003. 

 

  

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTO il parere richiesto ed espresso favorevolmente da parte dei soggetti di cui all'art. 49 del 

D.lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità tecnica; 

 

VISTO lo statuto comunale; 
 

VISTO il D.lgs. n. 267/2000; 

 

Ad unanimità di voti favorevoli palesemente espressi 

 

D E L I B E R A  

 

Di approvare la proposta di deliberazione nella stesura sopra riportata.  

 

 

Con successiva e separata votazione favorevole, ad unanimità di voti, l'atto viene dichiarato 

immediatamente eseguibile ai sensi della L.R. 11 dicembre 2003, n. 21, art. 1, comma 19, così come 

modificato dall'art.17 comma 12 L.R. 17/2004. 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



 Comune di Fogliano Redipuglia – Deliberazione n. 1 del 14/01/2026  3 

 

 

PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 

 

 Con riferimento all'art. 49, comma 1° del D.lgs. 267/2000 del T.U.EE.LL., è stato espresso 

parere favorevole alla regolarità tecnica sulla proposta di deliberazione in oggetto da DOTT.SSA 

MONICA ROSSI in data 13 gennaio   2026. 

 

 

 

 
    



 Comune di Fogliano Redipuglia – Deliberazione n. 1 del 14/01/2026  4 

Letto, confermato e sottoscritto, 

 

Il Presidente  Il Segretario 

F.to Pisano dott.ssa Cristiana  F.to Rossi Dott.ssa Monica 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio on line dal 19/01/2026 

al 02/02/2026 per quindici giorni consecutivi, ai sensi della L.R. n.21/2003 e successive 

modificazioni. 

 

Comune di Fogliano Redipuglia, lì  02/02/2026 

 

Il Responsabile della Pubblicazione 

F.to Dott. Andrea Sever 

 

ATTESTATO DI ESECUTIVITA` 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 14/01/2026, poiché dichiarata 

immediatamente esecutiva (art.1, comma 19 della L.R. 11/12/2003 n. 21 come modificato 

dall’art.17 della L.R. 24/05/2004 n. 17). 

 

Lì  14/01/2026 

 
Il Responsabile dell’esecutività 

F.to Dott. Andrea Sever 
 

 

 

  

 

 
 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

 

Lì  02/02/2026 

Il Responsabile del Procedimento 

F.to Dott. Andrea Sever  

 

 

 


